#### Jacobi Pontani notæ.

(96) Nota pertinaciam hujus pseudepiscopi, qui etiam sub sultano Ægypti gravia tormenta perferi,

ac Mahumetanam sectam detestatur, ut habes infra, cap. xv.

#### Jacobi Gretseri notæ.

(o) Pie et religiose Galatæi, qui Lazarus is un ulceribus obstitum persanare studebant: schismatice et pertinaciæ convenienter Lazarus, qui medicos obstinato animo respuit, in qua mentis obstinatione ita excellent Orientales schismatici, ut cum nostris sectariis de pertinaciæ palma certare queant, non sine spe victoria. Adeo stolidi sunt, inquit Gennadius patriarcha Constantinopolitanus, ut aperte Latinos hæreticos esse dicant, et papam præter cæteros omnes. Hinc unionem refugitis, ait Gennadius alloquens Græcos, neque pupæ memoriæ audire, neque qui unionem ex vestris sacerdotibus amplectuntur, videre sustinetis, neque qui cum ipsis communicant omnino pro Christianis habetis. et si forte contingit, ut in aliquod incurratis, quod vos papæ communes faciat, panem oblationis non accipitis, sed furis agitamini, ac dentibus adversus ipsos sacerdotes fremetis, et Judæis deteriores esse putatis. Hæc Gennadius de Græcorum pertinaciæ. Quomodo Joannes et Mambres resisterunt Moysi, inquit ex Apostolo sanctus Cyprianus, libro De unitate Ecclesiæ, sic et hi resistunt veritati, homines corrupti sensu, reprobi circa fidem, sed non proficent plurimum. Imperitia enim eorum manifesta erit omnibus, sicut et illorum fuit. Adimplentur quæcumque prædicta sunt, et appropinquante

jam sæculi fine, hominum pariter ac temporum probatione venerunt. Magis ac magis adversario scientie error sullit, extollit stupor, livor incendit, cupiditas exarcat, depravat impietas, superbia inflat, discordia exasperat, ira præcipitat. Non tamen nos moveat aut turbet multorum nimia et abrupta perfidia, sed potius fidem nostram præannuntiate veritate corroboret. Poterant Galatæi, hoc est, Genuenses, qui Galatam seu Peram incolébant, usurpare illud sancti Augustini, Emmeritum Doanistam episcopum ad Ecclesiam traducere admittentis: Multa diximus etiam fatigati. Et tamen frater noster, propter quem ista dicimus vobis, et cui pariter dicimus, et pro quo tanta agimus, adhuc pertinax consistit. Constantem se putat fortitudo crudelis. Non adhuc de vana et falsa fortitudine gloriatur, audiat apostolum: « Virtus in infirmitate perficitur. » Nec ideo negligenda est medicina, quia nonnullorum insanabilis est pestilentia, ait scite et vere idem sanctus Augustinus, epist. 48. Opto equidem, dilectissimi fratres, ait sanctus Cyprianus, libro De unitate Ecclesiæ, et consulo pariter et suadeo ut, si fieri potest, nemo de fratribus pereat, et consentientis populi corpus unum gremio suo gaudens mater unctudat. Si tamen quosdam schismaticum ducis (qualis iste Lazarus) et dissensionis auctores, in